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8. august oli Nõgiaru rahva 
jaoks ammu oodatud, sest auväärne 
XIII Nõo kihelkonna külamängude 
võõrustajaroll oli seekord nende 
täita. Nagu korraldajad ise kinnita-
sid, olid nad ettevalmistustega seo-
tud olnud terve aasta jooksul ja nad 
soovisid südamest, et kokkutulnud 
küladel jääks sellest päevast tore ja 
meeldejääv mälestus.

Alustama peab kohe väga olu-
lisest koostööpartnerist — ilmast 
—, mis igati soosis mängude õn-
nestumist. Kogu päeva püsis kuiv 
päiksepaisteline ilm, kuumakraadid 
ei olnud väga rängad ja keegi ei saa- 
nud kuumarabandust. Tantsuneiud 
Triiniksist ja kantritantsijad Maarja-
Magdaleenast said õhtul küll üksi-
kuid vihmapiisku tunda. See-eest 
päris tantsuõhtu Jüri Homenja laul-
mise saatel kulges paduvihmas ja 
kõuekõminas. Aga see just rahvale 
meelde jäigi — paljajalu välkude saa-
tel tantsu vihtuda!

Võistluskoht ise oli Nõgiaru las-
teaia vahetus naabruses. Korrasta-
tud lagealal oli püsti pandud välitelk  
infolaua ja registreerimisega. Kõrval 
toimetasid Tartumaa naiskodukaitse 
Tamme osakonna naised väliköögis 
eesotsas meie staažika naisliikumise 
aktivisti Malle Roometiga. Ka Mägra 
Pubi toitlustajad Elvast olid oma 
telgialuses söögid-joogid valmis 
seadnud. Suure auto-välilava juurest 
kandus helivõim üle väljaku. Nõo 
Vabatahtliku Päästeseltsi uhke auto 
parkis väljaku ääres ja uudishimuli-
kud said tehnikaga tutvuda, lisaks 
oli neil rahvale väljajagamiseks kaa-
sa võetud erinevaid ohutusalaseid 
voldikuid jms.

Nõgiaru lasteaia territooriumil  

oli telgi üles pannud Nõo Noorte-
keskus ja aktiivsed neiud Christina 
Värno, Hellika Ratas, Kätlin Ilves ja 
Mona-Marii Piilbak, Nõo Põhikooli 
6.–9. klassi õpilased, olid lastele 
valmis mõelnud erinevaid mänge ja 
muidu ajaviitmise võimalusi.

Keskpäeval saabusid esimesed 
võistlejad. Tund aega kulus kogune-
misele ja kell üks oli käes võistluste 
pidulik avahetk.

Kokkutulnuid tervitas volikogu 
esimees Jaanus Järveoja. Oma pöör-
dumises rääkis ta tugeva keti toimi-
misest, kus oluline on iga lüli ja selle 
võimekus. Antud kontekstis pidas 
kõneleja silmas külamängude tradit-
siooni ja osalema saabunud külade 
võitlusvaimu. Jaanus Järveoja tänas 
kõiki saabunuid ja soovis head sport-
likku päeva.

Seejärel marssis mürtsuvate 
marsihelide saatel mööda Nõgiaru 
peateed võistlusväljakule kohale ki-
helkonnamängude lipuvahtkond, 
nõgiarulaste järeltulev põlvkond He-
lena Hüdsi, Kaur Drenkhan, Joosep 
Šults. Mis uhkel ja väärikal sammul 
lapsed oma väga austavat ülesannet 
täitsid! Nõgiaru rahvas tahtis sellise 
lipuvahtkonnaga kinnitada, et siin 
külas väärtustatakse kõige enam 
oma lapsi — oma tulevikku.

Au ja kiitus, kes küladest kohale 
olid tulnud: Meeri, kes osales kahe 
võistkonnaga — Meeri küla ja Palu 
Puhkekeskus, Luke, Järiste, Nõgiaru 
korraldaja-külana. Võistkonna panid 
välja ka naiskodukaitsjad. Seega oli 
nelja küla võitlusarvestuses kokku 
tegelikult kuus võistkonda.

Võistluste peakohtunikuks ja 
koordineerijaks oli seekord kaitse-

väelane Margus, kes on põline Nõgi-
aru mees.

Mängude läbiviijatel tekkis juba 
eelmisel aastal mõte anda kogu üri-
tusele veidi teistsugune ilme. On ju 
kodukaitsmine meie kõigi aukohus 
ja relvakäsitsemist ning esmast la-
hinguvarustust võiksime me kõik  
algteadmisel osata.

Oskust ja vilumust nõudis gra-
naadiheitmine, täpsuslaskmine, tõ- 
kete alt roomamine, gaasimaskis mii-
nivälja ületamine, keemiakaitseüli-
konda pugemine, 6-liikmelise mees- 
konnana suusatamine. Muidugi oli 
need võistlused „kiiksuga“ ja pealt-
vaatajate ja kaasvõistlejate ergutus-
te saatel küll joosti ninali, küll käidi 
uperpalli. Aga elu eest püüdsid kõik 
võistlejad ja kõik soovisid oma mak-
simumi anda.

Ilmselt kõige rohkem elevust ja 
naerukrampe põhjustas õhupallide-
sõda, kus tagumikkude peale seotud 
palle hooga katki joosti ja kus pallid 
valjusti plaksudes lõhkesid.

Veidi süvenemist ja looduse- ja 
metsatundmist läks vaja Nõgiaru 
pargis, aga ülesannetega tuldi täiesti 
rahuldavalt toime, kinnitas metsa-
spetsialist Rein Drenkhan.

Ka oli vaja nuputada, mis vaja-
likud esemed olid peidus sõduri 
taskus, et igapäevaselt toime tulla.

Võistluspäev oli jagatud kahte 
ossa, vahele mahtus lõunapaus ja 
kõikidele osavõtjatele pakuti maits-
vat suppi.

Kella 17ks joondusid kõik osale-
jad oma lippude alla. Peakohtunik 
Margus tänas kõiki osavõtjaid ja 
tänutäheks oli igale võistkonnale 
kingikott hea-paremaga erinevatelt 
sponsoritelt. Neid oli seekord 17: 
Eesti Kultuurkapitali Tartumaa eks-

pertgrupp, Nõo Vallavalitsus, Nõo 
Kultuurimaja, Eugesta Eesti AS, Nõo 
Lihatööstus AS, Heveco Com OÜ, 
OÜ Sildo Luke, Luke Farmimeier, AS 
Cautes, OÜ Juurviljaait, NRTK OÜ, 
Arno Sildnik, Ecu Tallid OÜ, Nõo 
Noortekeskus, Saku Õlletehas, Hen-
no Hermann, Haage Suurtalu.

Peaauhinnaks oli kogukas mas-
siivne aiapink, mille meisterdas Hen-
no Hermann Nõost.

Korraldajad tänavad ka Nõgiaru 
lasteaeda, kes lubas oma territoo-
riumil toimetada ja ka lasteaiast  
elektrit võtta.

Oma osa mängude õnnestu-
misse andsid paljud Nõgiaru elanikud 
eesotsas Nõgiaru külaseltsi aktivis-
tidega — Kristel Hüdsi, Zoja Udaltso-
va, Kaili Šults, Sirje Šults ja tema kaasa, 
Rein Drenkhan, samuti külaelanikud 
Ira Veski, Tarvo Šults, Arved Pai, Grete 
Raaperi kaasaga jpt. Helipuldis oli 
Ardi Pai. Siim, Märt ja Kristjan tõid  
kohale põhupallid.

„Paljud meie noortest ja lastest 
tulid kaugelt kohale, pidades valla-
ürituse toimumist siin oma küla jaoks 
väga oluliseks,“ rõhutas Sirje Šults 
kogu küla kaasatulemist.

Seekord olid need mängud siis 
sellised ja heatuju-annuse pidi siit 
küll igaüks kaasa saama, kes suure-
mal, kes vähemal määral. Korralda-
jatele ütleme suure aitäh, sest kes 
vähegi on suurürituste taga seisnud, 
need teavad, kui paljudest pisiasja-
dest üks üritus koos seisab, ja Nõ-
giaru rahvas andis oma panuse kii-
duväärsel määral.

Järgmised XIV külamängud kor-
raldab seekordne võidukas Luke küla 
2016. aasta suvel. Kohtumiseni!

MILVI PENSA

XIII külamängudel Nõgiarus 
läks vaja sõjamehe-oskusi

XIII Nõo kihelkonna külade mängud võitis Luke küla, kelle korraldada on ka järgmised külamängud 2016. aasta suvel. Veel pilte vt lk 4.  Foto: KAI TOOM

Avatud talude päeval 
Soone farmis ja 
Luke Farmimeiereis

Pühapäeval, 19. juulil toimus esimest korda üle-eestiline avatud talu-
de päev, mis sündis põllumajandusministeeriumi, Maamajanduse Info- 
keskuse ja Järvamaa Avatud Talude eestvedajate koostöö algatusena.

Sel päeval sai näha nii suuremaid farme kui väiksemaid talusid, põne-
vat põllumajandustehnikat, suuri ja väikesi loomi ning taimi. Kohapeal sai  
maitsta ehedat talutoitu või kaasa osta erinevaid tooteid. Huvilistele korral-
dati ekskursioone ja töötubasid. Igal talul oli oma programm, milles näidati 
talu omapära.

Avatud Talude Päeval osales kokku 147 talu, tehti kokku üle 44 000 kü-
lastuse. Meie vallast olid selle projektiga ühinenud Soone Farm OÜ piimakar-
jakasvatuse ja viljakasvatuse alalt ja Luke Farmimeirei OÜ loomakasvatuse  
ja juustutootmise alalt.

Kuidas avatud talude päev kohtadel aset leidis, sellest rääkisid meie  
taluperemehed ise.

ANdrES TAMM Soone farmist: „Rahva huvi oli üllatavalt suur. Meie 
juures viibis u 550 külastajat. Tuldi nii organiseeritult bussiekskursioonidega 
kui oma autodega. Paljud viibisid kohapeal mitu tundi. Esitati vägagi asja-
likke küsimusi, mis näitas inimeste suurt huvi meie tegemiste vastu.

Sellel aastal oli meil põldudel väljas palju uut tehnikat. Siim sõidutas 
soovijaid traktoriga, Armin juhendas väiketraktoriga sõitmist, Madis ja Tõnis 
demonstreerisid tehnikat jms.

Lapsed olid vasikatest vaimustuses, nendega tehti koos pilti ja mõni 
soovis lausa vasikale musi teha!

Sellel päeval olid rakendatud kõik meie pereliikmed ja töötajad.
Mina ise esitlesin terve pika päeva jooksul farmitööd ja -tegemisi — sain 

ainult kaks korda 15 minutit farmist välja!
Väga hästi toimis „Muhe mahe“ supiköök Valve ja Raivo Künnapuu pere 

eestvedamisel. Nad keetsid suppi terve päev, pajatäis pajatäie järel. See 
oli tõsine väljakutse, sest nii suurt rahvamassi ei osanud keegi ennustada.  
Vahepeal käidi varusid täiendamas. Hiie oli vapper toidu jagamisel ja kõik 
külastajad said oma supi ja pannkoogid kätte! Ene jagas kohapeal tasuta 
piima ja seda sai ka kaasa osta.

Kuigi ettevalmistusi oli palju, laabus kõik hästi ja kindlasti oli see kokku-
võttes lahe päev. Kõik külastajad olid hästi meelestatud.“

AIgAr BrETT Luke Farmimeiereist: „Me ei soovinud ennast enne üri- 
tust eriti laialt reklaamida. Internetis oli eelregistreerijaid alla saja inimese. 
Aga kui siis rahvamass hakkas peale tulema! Kõik meile saabunud pereküla-
lised said ka lõpuks Breti-särgid selga ja tööotsad kätte!

Meie juurest käis päeva jooksul läbi üle 1000 inimese. Tootmisruu-
midesse me kedagi sisse ei lasknud, see oli meie tingimus — vastasel juhul 
poleks me ka oma päevakavaga toime tulnud. Aga meie toimetamist sai jäl-
gida läbi klaasakna.

Meie omad lapsed näitasid külalistele laudas loomi. Mina ise valgusta-
sin juustutootmisega seotud protsesse ja tegevusi. Nii nagu kell 9 hommi- 
kul suu lahti tegin, nii kell 19.30 õhtul viimaste külastajate lahkudes ta alles 
kinni sain, olin õhtuks tühi nagu sidrun.

Meil oli avatud ka nn naabrinurk — Katrin Seppa oli väljas oma suurte 
lindudega (suured kuked jt). Siingi oli elevust palju.

Igal juhul oli see huvitav päev ja lahe algatus. Tore, et nii suur mass lin-
nainimesi nii suurt huvi maaelu vastu tundis.

Järgmiseks aastaks on kindlasti selgem pilt kujunenud, valmistame ette 
juba tõsisema programmi. Ja oma valla rahvale on üleskutse — mis me üks-
haaval tilgume! — järgmisel aastal võiksid teisedki tegijad (käsitöömeistrid, 
väiketootjad jne) ühineda ja oma nurga välja kujundada.

Ma ise kavatsen septembrikuus Ahvenamaale samalaadsele juba tra-
ditsiooniks saanud päevale jõuda. Oleks huvitav teada saada, millega roots-
lased üllatavad.“                                                                                                          (NVL)

Avatud talude päeval Luke Farmimeiereis. Juustutootmisega seotud 
protsesse tutvustab Aigar Brett .
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politseiinfo

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

vallavalitsuses

Ehitusvaldkonnas otsustati
— väljastada ehitusload:
* Nõo alevikus Liiva tn 30a asu-

vale kinnisasjale üksikelamu ehita-
miseks,

* Luke külas Uue-Lombi ka-
tastriüksusel asuva ehitise laienda-
miseks ja rekonstrueerimiseks ük-
sikelamuks,

* Kolga külas Väetiselao kinnistul 
asuva ehitise laiendamiseks,

* elektripaigaldise püstitamiseks 
Tõravere alevikus,

* Vissi külas Nurga tee 3 asuvale 
katastriüksusele üksikelamu püstita-
miseks,

* Nõo alevikus Veski tn 6 asuvale 
kinnisasjale elamu abihoone püstita-
miseks,

* Tõravere alevikus Torni tn 3 
asuva ehitise rekonstrueerimiseks 
korterelamu-bürooks,

* elektripaigaldise püstitamiseks 
Vissi külas,

* Nõo alevikus asuvale Tartu tn 
14a kinnistule kõnnitee rajamiseks,

* Unipiha külas asuvale Allika 
katastriüksusele kontor-laohoone 
püstitamiseks;

— väljastada kasutusload:
* Nõo alevikus Oja tn 12 laien-

datud ehitisele kasutamiseks muu 
kaubandushoonena,

* Illi külas Hiie vkt 7 asuvale kin-
nistule püstitatud aiamajale kasuta-
miseks aiamajana,

* Keeri külas asuvale Miilimäe 
kinnistule püstitatud saunale kasu-
tamiseks elamu abihoonena;

— väljastada kirjalikud nõus-
olekud:

* Laguja külas asuvale Kirinitsi 
kinnistule väikeehitiste (abihoone ja 
tall) püstitamiseks;

* Meeri külas asuvale Arukase 
kinnistule abihoone püstitamiseks,

* Meeri külas asuvale Vareme 
kinnisasjale abihoone püstitamiseks,

* Unipiha külas asuvale Metsa-
lombi kinnistule reoveepuhasti 
(omapuhasti) rajamiseks,

* Laguja külas asuvale Koru kin-
nistule väikeehitiste (suvemaja ja 
saun) püstitamiseks,

* Lao tn 11 asuvale kinnistule 
väikeehitise (kuur) püstitamiseks,

* Uuta külas asuvale Õunapuu 
kinnistule väikeehitise püstitamiseks,

* Uuta külas asuvale Ülesoo kin-
nistule väikeehitiste püstitamiseks,

* Unipiha külas asuvale Muru kin-
nistule väikeehitise püstitamiseks;

— väljastada projekteerimistin-
gimused:

* Luke külas asuvale Veski-Vii-
namärdi katastriüksusele loomakas-
vatushoone ja selle teenindamiseks 
vajalike rajatiste projekteerimiseks,

* Keeri külas asuva Kessu kin-
nisasja elektriliitumiseks vajaliku 
elektripaigaldise projekteerimiseks,

* Kolga külas Metsa kinnistul 
asuva elamu laiendamise projektee-
rimiseks elektripaigaldisele,

* Meeri külas asuvale Kolde kin-
nistu maa-alale üksikelamu ja selle 
teenindamiseks vajalike rajatiste pro-
jekteerimiseks.

Maaküsimustes otsustati
— määrata kinnistute uued 

nimed ja sihtotstarbed:
* Meeri külas asuva Toominga 

katastriüksuse jagamise käigus tek-
kivate katastriüksuste nimed ja siht-
otstarbed — Toominga (~6737 m², 
elamumaa) ja Rõõmu (~7132 m², 
elamumaa),

* Keeri külas asuva Tsorna 
katastriüksuse jagamisel tekkivate 
katastriüksuste nimed ja sihtots-
tarbed — Tsorna (~31,12 ha, maa-
tulundusmaa) ja Tsornapõllu (~2,08 
ha, maatulundusmaa),

* Altmäe külas asuva Kase 
katastriüksuse jagamisel tekkivate 
katastriüksuste nimed ja sihtots-
tarbed — Kase (~10,42 ha maa-
tulundusmaa) ja Uue-Kase (9,91 ha, 
maatulundusmaa),

* Vissi külas asuva Tiigi katastri-
üksuse jagamisel tekkivate katastri-
üksuste nimed ja sihtotstarbed — 
Tiigi (~23 599 m², maatulundusmaa), 
Männituka (~3953 m², maatulundus-
maa);

— määrata Tamsa külas jätkuvalt 
riigi omandis oleval maal asuvale 
hoonele lähiaadressiks Uue-Kruusi;

— määrata Vissi külas asuva ja 
Elva linna munitsipaalomandis oleva 
Konguta tee teenindamiseks vaja-
liku maa suuruseks ca 1625 m². Lähi- 
aadressiks määrata Konguta tee T3;

— määrata Nõo alevikus Nõo 
valla munitsipaalomandis oleva Kalju 

Vallavalitsuse tegevusest suvekuudel
Allpool antakse kokkuvõtlik ülevaade käesoleva aasta juuni- ja juulikuus 

toimunud vallavalitsuse istungitel otsustatust. Istungite protokollid ja avali-
kustamisele kuuluvad korraldused on avatavad Nõo valla veebilehel aadres-
siga www.nvv.ee. Aigro tänava teenindamiseks vaja-

liku maa suuruseks ca 0,42 ha. Lähi- 
aadressiks määrata Kalju Aigro tä-
nav;

— määrata Nõo alevikus Nõo 
valla munitsipaalomandis oleva Hari-
duse tänava teenindamiseks vaja-
liku maa suuruseks ca 1783 m². Lähi- 
aadressiks määrata Hariduse tänav;

— määrata Nõo alevikus asuvate 
Tuule tn 16, Tuule tn 18 ning Veski tn 
18 kruntide detailplaneeringu alusel 
teostatud ümberkruntimise käigus 
tekkivate katastriüksuste nimed ja 
sihtotstarbed. Tekib 6 elamumaa 
krunti ja 1 tootmismaa krunt. Kinni-
tada erastatava maaüksuse pinda-
laks 1325 m² ja määrata maaüksuse 
lähiaadressiks Tuule tn 17a.

Keskkonnalastes küsimus-
tes otsustati

— rahuldada ja jätta rahuldama-
ta Hajaasustuse programmi raames 
esitatud taotlused. Rahajaotus toi-
mus vastavalt komisjoni 28. mail 
2015 koostatud protokollile;

— kooskõlastada Illi külla Ritsin-
gu kinnistule rajatava puurkaevu 
asukoht vastavalt Keskkonnaekspert 
OÜ poolt esitatud taotlusele;

— lugeda korraldatud jäätme-
veoga mitteliitunuks olmejäätmete 
valdajaid, kes on esitanud selleks 
põhjendatud avalduse;

— nõustuda vee erikasutusega 
Nõo vallas Voika külas Voika vesiveski 
kinnistul eesmärgiga Voika oja jätku-
vaks tõkestamiseks.

Üldküsimustes otsustati
— kinnitada taotluse vormid:
* avaliku ürituse korraldamise 

loa taotlemiseks — avaldatud Riigi 
Teatajas),

* koduteenuste taotlemiseks;
— kinnitada lepingu ja hool-

dusplaani vorm koduteenuste osu-
tamiseks. Vormid on avalikustatud 
Riigi Teatajas;

— eraldada Nõo valla 2015. 
aasta eelarve reservfondist 720 eurot 
Nõo Püha Laurentsiuse kiriku toe-
tuse suurendamiseks (Eesti lipu 131. 
aastapäeva ja Eduard Tubina ning 
Eduard Oja 110. sünniaastapäeva 
tähistamine);

— korraldada menetlus Nõo 
lasteaiale Krõll ja Tõravere lasteaiale 
Tõruke uute direktorite valimiseks. 

Nõo lasteaia direktoriks kinnitati se-
nine õppealajuhataja Kristi Voore, 
Tõravere lasteaia direktoriks kinnitati 
Kai Kitsing;

— viia läbi kirjalik enampakku- 
mine Nõo vallale kuuluva vara 
võõrandamiseks (vt allolev teade);

— eraldada rahalist toetust 
konkursile „Nõo valla Omaalgatuse 
Fondist rahalise toetuse taotlemine“ 
esitatud projektide osaliseks rahas-
tamiseks (11 taotlust vastavalt 
01.06.2015 istungi protokollile);

— jätta rahuldamata Nõo valla 
Omaalgatuse Fondile esitatud taot-
lused (4 taotlust vastavalt 01.06.2015 
istungi protokollile);

— kehtestada Nõo Muusikakooli 
lapsevanema poolt makstavaks õp-
petasuks 180 eurot õppeaastas. Õp-
petasu maksmisel kuude kaupa on 
õppetasu suuruseks 20 eurot kuus. 
Määrus jõustub 01.09.2015;

— tunnistada lihthangetes edu-
kaks:

* „Nõo valla teede pindamine” 
— OÜ Moreen poolt esitatud pak-
kumus. Tööde teostamise tähtaeg on 
31. august 2015,

* „Nõo pargis kõnniteede ehitus“ 
— OÜ Greeny poolt esitatud pakku-
mus;

— kooskõlastada Tõravere laste-
aia Tõruke sisehindamise aruanne;

— moodustada komisjon, mille 
ülesandeks on vara väärtuse mää-
ramine hinnatava varaga sarnase 
vara müügipakkumiste ja võrdlus-
andmete alusel;

— võtta peremehetu ehitisena 
arvele Tamsa külas aadressil Uue-
Kruusi asuv hoone (endine kaupluse-
hoone).

Lisaks tegeldi kodanike aval-
dustega ja küsimuste lahendamisega 
erinevates valdkondades, valmistati 
ette volikogu istungi materjale, sh 
anti seisukohad Nõo valla eelarve- 
strateegia eelnõusse, väljastati lu-
basid avalike ürituste korraldamiseks 
ja lahendati teisi vallavalitsuse päde-
vusse kuuluvaid ülesandeid.

AIRA LAUL
vallasekretär

kAjA sUUR
Tartu politseijaoskonna 

piirkonnavanem

Kirjalik enampakkumine 
kinnisasjade võõrandamiseks
Nõo Vallavalitsus viib läbi kirjaliku enampakkumise Nõo vallale kuulu-

vate kinnisasjade võõrandamiseks.
Kirjalikul enampakkumisel soovitakse võõrandada:
— Nõo alevikus Järve tn 2 asuv kinnistu, pindala 1070 m2, sotsiaalmaa 

(alaliik ühiskondlike ehitiste maa), alghinnaga 69 000 eurot,
— Meeri külas asuv Koolimaa kinnistu, pindala 4,46 ha, maatulundus-

maa, alghinnaga 9900 eurot,
— Tamsa külas asuv Tamsa sauna kinnistu, pindala 0,20 ha, ühiskond-

like ehitiste maa, alghinnaga 7500 eurot.

Pakkumised esitada kinnises ümbrikus Nõo Vallavalitsuse kantseleisse 
aadressil Voika tn 23, Nõo alevik 61601, Tartumaa, hiljemalt 25. augustil 
2015 kell 11.00. Hilinenud pakkumused saadetakse avamata tagasi.

Ümbrikule märkida kinnistu nimi, millele pakkumine tehakse.
Pakkumised avatakse 25. augustil 2015 algusega kell 11.10 Nõo valla-

majas, ruumis nr 213 käesolevas teates toodud järjekorras eraldi pakkumis-
tena.

Osavõtutasu suuruseks on 20 eurot ühe objekti kohta, mis tuleb maksta 
vallavalitsuse raamatupidamises või kanda üle Nõo Vallavalitsuse kontole 
EE861010102020385004 SEB-pangas hiljemalt 24. augustil 2015. 

Ostu-müügi vormistamiseks tehtavad kulutused kannab ostja.
Täpsem informatsioon Nõo valla veebilehel aadressiga  www.nvv.ee. 
Aja objektiga tutvumiseks võib kokku leppida aadressil vald@nvv.ee või 

telefonil 745 5108. Samast saab küsida lisainformatsiooni.

NÕO VALLAVALITSUS

Telerit vaatavale inimesele pakutakse vaatemängu, kus pooltunni vältel 
avastab politseinik ühe kuriteo teise järel. Tegelikkuses kaasneb aga näiteks 
ka mõne väheväärtuslikuma eseme vargusega vaevarikas tõendite hanki-
mine, inimestelt info kogumine ning ekspertiiside tegemine. Mida peaks 
teadma sellest, kuidas vargust lahendatakse ning kuidas varguse ohver 
omalt poolt kaasa saab aidata? 

Kõlab ehk hariliku argitõena, aga varguse avastades tuleb esmalt püüda 
rahu säilitada ning kohe politseile juhtunust teada anda. Asja uurima hak-
kavalt politseiametnikult saate juba täpsemad juhtnöörid, kuidas edasi 
tegutseda. See, kas konkreetset vargusjuhtumit uuritakse väärteo- või krimi-
naalkorras, sõltub kahju suurusest. Võtab varas kaasa esemeid kuni 200 euro 
väärtuses, käivitatakse väärteomenetlus, suurema kahju korral aga krimi-
naalmenetlus.

Sündmuskohal käik pole eesmärk omaette
Varguste sündmuskohad on väga erinevad ning teatud osa neist ei 

eelda politseiniku füüsilist kohalkäiku. Politseiametnik on saanud vastava 
ettevalmistuse, et telefonitsi sündmuskoha olustik välja selgitada: alustades 
sellest, kui pikalt võib olla aega möödas vargusest kuni selleni, kas maha on 
jäänud esemeid või muid võimalikke jälgi kurikaelast endast. Kui politseinik 
sündmuskohale ei tule, ei tähenda see, et juhtumiga tegeldaks teisejärgu-
liselt. Kohapeal käimine ei ole eesmärk omaette, eesmärgiks on leida tõen-
deid. Kui vargus avastatakse hiljem ja sellest on üksjagu aega möödas, ei ole 
kohapeal enam võimalik ka jälgi leida. Iga politseiametnik otsustab esmase 
info pinnalt sündmuskohale minemise vajalikkuse ja võimalikkuse. Uurim-
ise eesmärgiks on siiski mõtestatud ja suunatud tegevus kurjategija avasta-
miseks, tema süü tõendamiseks ja kohtulikuks karistamiseks.

Sündmuskohalt jälgede leidmiseks on oluline, et seda ei oleks muude-
tud või rikutud. Seepärast soovitab politsei varguse ohvril koristamisega 
mitte hoogu minna. Inimeste emotsioon pärast varguse avastamist on 
arusaadavalt suur ja tahetakse veenduda, kas kuskil kapis olnud mõni eriti 
kallis ese ikka on alles või mitte. On olnud ka drastilisemaid juhtumeid, kus 
politseiniku saabudes on hoolas perenaine toad koristanud, tolmu võtnud, 
põrandad pesnud, et ametimehi puhtas kodus tervitada. Paraku ei ole polit-
seil sellisel sündmuskohal enam tõendeid võimalik koguda.

Aeg ootamiseks tundub pikk
Kui kannatanu kutsutakse pärast vargusest teatamist politseisse, on 

eesmärgiks tema ülekuulamine. Seaduse mõttes ei ole oluline, kas tegu 
on varguse või kehalise väärkohtlemisega, sest menetluses on protsessi-
nõuded tõendite kogumisele täpselt samasugused. Politseil ei ole lootustki 
kurjategija süüd tõendada, kui kannatanult pole võetud ametlikke ütlusi 
juhtunu kohta. Kui ülekuulamine on tehtud, saavad kannatanu ütlused alles 
kohtukõlbuliku tõendi vormi. Lisaks selgitab politsei ülekuulamisel kannata-
nule tema õigusi, aitab vormistada vajalikud paberid ning kõneleb, mis edasi 
saab.

Varguse avastamise järel tundub nii mõnelegi inimesele, et ilmselt on 
vargaks üks või teine. Seejuures ei mõisteta, miks politseil varga tabami-
ne aega võtab. Ka politseinikule võivad esmased asjaolud tunduda väga 
selged. Kõhutundest kahtlustatava kinnipidamiseni on aga väga pikk tee. 
Seda enam, et kõhutunne ei ole kohtukõlbulik tõend ning selle alusel Eestis 
kedagi süüdi ei mõisteta. Eelkõige võtabki politseil kõige enam aega selgete 
asjaolude tõendiks vormimine. Tõendite kogumine on keeruline ja spetsii-
filine protsess. Võimalusi selleks varavastaste süütegude puhul on palju. 
Seda enam, et tehnilise võimekuse poolest on politsei- ja piirivalveamet sa-
maväärne kõigi teiste Euroopa riikidega. Küsimus on pigem otstarbekuses 
ehk selles, milline on keeruka tehnilise protsessiga saavutatud tulemus.

Kui sündmuskohalt leitakse jälgi, nõuab nende kohta läbiviidud eks-
pertiis oma aja. Samamoodi võtab aega tunnistajate ülekuulamine, kui 
vargusele on leitud pealtnägijaid. Tunnistajate ülekuulamise kiirus sõltub 
paljuski jälle sellest, millal seda on võimalik teha. Päevaajal on paljud tööl, 
mõni hõivatud pereasjadega või sõitnud ära välismaale. Ja pärast seda, kui 
esmane ring võimalike tõendite otsimiseks on tehtud ning need samad ise-
enesestmõistetavad asjad kontrollitud, on tegelikkus sageli selline, et sõelal 
ei ole veel ühtki kindlat süüteos kahtlustatavat.

Varastatud kaupa müüakse aina enam virtuaalilmas
Tänapäeval on suur osa ostu- ja müügitehingutest kolinud virtuaalilma. 

Siinkohal saavad politseile abiks olla kannatanud ise, otsides omal käel inter-
netist talle kuulunud esemeid. Harvad on juhtumid, kus päev pärast vargust 
varastatu internetti müügiks pandaks. Tavaliselt jääb see aeg pigem mõne 
nädala kuni isegi poole aasta kanti. Kui inimene peaks leidma internetist 
eseme, mille puhul kahtlustab, et see on temalt varastatud, tuleks esmajär-
jekorras pidada politseiga nõu edasise tegutsemise osas. Seda ka juhtumi 
korral, kus inimene avastab talle arvatavalt kuuluva eseme näiteks mõnest 
pandimajast. Väga oluline on, et varastatud eseme leidmine, äravõtmine ja 
fikseerimine oleks korrektselt vormistatud. Vaid nii saab kohtus taasesitada, 
kust ja kuidas tõend leiti.

Kui esmased toimingud tulemust varguse avastamiseks ei anna, siis 
sellega politseitöö ei lõpe. Igapäevaselt jälitatakse varastatud esemete kok-
kuostjaid, tehakse tööd teadaolevate varastega, kontrollitakse pandimajasid 
ning tehakse läbiotsimisi, mille käigus avastatakse sagedamini ka varastatud 
esemeid. Kui politseis on selleks ajaks olemas ka info võimalikust kannata-
nust, kes oma varastatud esemeid on kirjeldanud, avaneb omanikul sellist 
rada pidi liikudes võimalus ka oma vara tagasi saada. Vähem oluline ei ole, 
et varguse ohver oleks alles hoidnud näiteks hinnalisema kodutehnika do-
kumendid või teaks nende eritunnuseid, mille kaudu hiljem esemeid tuvas-
tada. Dokumentide omamine või eritunnuste teadmine suurendab oluliselt 
kannatanu ja politsei võimalusi esemed õige omanikuni tagasi tuua.

Igal juhul on oluline kõikidest vargustest politseile teada anda. Kui polit-
sei vargaid kohe ei tabagi, on siiski ülimalt tähtis koguda ja talletada teavet, 
mis võib olla määrava tähtsusega järgmiste analoogsete varguste lahen-
damisel või vargagrupi tuvastamisel. Seda enam, et üldjuhul ei piirdu vargad 
ühe episoodiga, vaid jätkavad sama käekirjaga varguste toimepanemist.

Üks sõrmenips ja vargus
lahendatud?

Sigade oma tarbeks tapmise
järelevalve on seoses sigade 
aafrika katku ohuga muutunud
Seoses maikuust jõustunud sigade katku tõrje-eeskirja muudatuse-

ga peab seakasvataja teavitama Veterinaar- ja Toiduametit (piirkonda 
teenindavat volitatud veterinaararsti) sea oma tarbeks tapmise soovist 
vähemalt 48 tundi ette.

Sea oma tarbeks tapmisest teavitamise nõue kehtib Euroopa komisjoni 
rakendusotsuse lisas loetletud piirkondades, mida võib nimetada sigade 
aafrika katku riskipiirkondadeks. Infot selle kohta, kas loomapidaja majapi-
damine asub sigade aafrika katku riskipiirkonnas, saab maakonna veteri-
naarkeskusest või kohalikult volitatud veterinaararstilt.

Kohustus teavitada kodusea tapmisest oma tarbeks 48 tundi ette tule-
neb sellest, et volitatud veterinaararst saaks eluslooma ja lihakeha üle vaa-
data ning vajadusel võtta proovid. Kui katkule viitavaid muutusi ei esine, 
väljastab volitatud veterinaararst veterinaartõendi.

Oma tarbeks tapetavate kodusigade üle tehtav täiendav veterinaarkon-
troll on seakasvatajale tasuta.

Tartumaa Veterinaarkeskuse juhataja ANNELI KASK
tel 740 1208, 522 9588; e-post anneli.kask@vet.agri.ee

Info metsaomanikele
Jätkuvalt on metsaomanikel võimalus küsida metsandusalast nõu met-

sakonsulentide käest. Kuni 2-tunnine nõuanne kalendriaastas on kõigile 
metsaomanikele tasuta, pikem nõuanne (kuni 15 tundi) on tasuta metsaselt-
si liikmetele. Käesoleval aastal saab veel taotleda järgnevaid toetusi:
q metsa uuendamine (II voor) — tähtaeg 01.12.2015,
q metsamaaparandus — tähtaeg 01.09.2015,
q metsamajandamiskava koostamine — tähtaeg 15.12.2015 
    (kava koostamise toetus võimalik vaid metsaseltsi kaudu).
Saame aidata metsaomanikke toetuste taotlemisel; raiete planeerimisel, 

läbiviimisel ja metsamaterjali turustamisel; metsa seisukorra hindamisel; 
metsa uuendamise küsimustes; metsakavade koostaja leidmisel; metsa ma-
jandamiseks vajalike dokumentide vormistamisel; metsa seadusandluse sel-
gitamisel ja muudes metsandusvaldkonda puudutavatel teemadel. 

Tartus on meil võimalik metsaomanikke teenindada Tartu Jahiklubis 
(Võru tn 80), selleks eelnevalt kokku leppides.

Meie kontaktid: 
Väino Suigusaar — vaino.suigusaar@mail.ee, tel 505 0939
Ülo Kuusik — ylo.kuusik@gmail.com, tel 516 9682

Metsakonsulent ÜLO KUUSIK
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persoonRein Drenkhan uurib Eesti metsade tervist
Nõgiarus elab 
noor teadlasepere
Meil kõigil on oma panus ühis-

konna hüvanguks. Oma igapäevaste 
tööde ja tegemistega oleme selles 
suures masinavärgis kõik olulised 
mutrikesed. Paljude osa on tibatilluke 
ja märkamatu, teistel veidi kaalukam, 
kolmandatel aga lausa soliidne.

Argielus kulgeme üksteise kõrval 
oma olme-, tervise-, hariduse, suhte- 
ja veel tuhande erineva probleemiga 
ja pole meil paljuski aimu, mida meie 
naabrimees või -naine on toredat 
korda saatnud.

Tuleb välja, et meie Nõo kanti 
on lausa doktorikraadiga inimestega 
õnnistatud. Noored tegusad mehed-
naised, kes võiksid pealinnas või laie-
mas maailmas endale nime teha, on 
endale elupaigaks hoopis maakoha 
valinud ja löövad ka siinsetes tege-
mistes entusiastlikult kaasa. Seekord 
räägime filosoofiadoktorist metsan-
duse alal.

Rein Drenkhan (38) kolis abikaa-
sa Siiriga Nõgiarru elama 2006. aas-
tal, seega saab järgmisel aastal täis 
juba 10 aastat.

„Oli soe oktoober ja õunu oli 
palju. Nõgiaru on vaikne ja rahulik 
koht ning tunda on maaõhku. Parem 
kui linnas,“ meenutab Rein kolimist.

Nende peres on kolm last: sügi-
sest lähevad kooli Kaur ja Kertu, väike 
Kirsi käib Nõgiaru lasteaias. Nende 
pere tunneb ennast Nõgiarus hästi.

Pereema Siiri lõpetas kevadel Tar-
tu Tervishoiukõrgkooli. Tema lõputöö 
käsitleb hallitusseente teemat.

Viimastel külamängudel oli Rein 
orgkomitee liige, pereliikmed olid sa- 
muti aktiivselt väljas. „Rein on alati 
võimalusel nõu ja jõuga abiks. Ta on 
kahe jalaga maa peal — konkreetne 
ja asjalik. Et ikka tee tuleks sinna, kus 
vaja, ja elektriliinid õiget pidi suun-
duksid,“ hindab Nõgiaru külaseltsi  
juhatuse liige Kristel Hüdsi Reinu rat-
sionaalset meelt.

„Rein on väga hea suhtleja ja 
inimeste ärakuulaja. Ta on väga ette-
võtlik,“ lisab külaseltsi juhatuse liige 
Sirje Šults omakorda.

„See oli lihtsalt asjade loomu-
lik käik, sest kui elad oma koduko-
has, siis pead selle heaks midagi ka 
tegema. Külaselts on selleks sobiv 
koht,“ põhjendab Rein ise seltsitööga 
seotust ja tunnistab, et vast on ta 
saanud kasulik olla mõne vajaliku 

rein drenkhan tütarde Kertu ja Kirsi ning saksa jahiterjeri Fritsiga Nõgi- 
aru pargis. Foto: KAI TOOM

projekti valmiskirjutamisega kogu-
konna jaoks.

Töö 
metsahaiguste õppejõuna
Aega on aga põhitöö kõrvalt 

napilt, kurdab mees.
Rein on Eesti Maaülikooli Met-

sandus- ja maaehitusinstituudis met-
sapatoloogia dotsent. Üliõpilastele 
alustas ta loengute lugemisega juba 
2005. aastal.

Ta ise on lõpetanud Antsla Kesk-
kooli. Edasi õppis Rein Eesti Maaüli-
koolis, kus kaitses metsamajanduse 
bakalaureuse kraadi 1999. aastal ja 
magistrikraadi 2003. aastal (lõpeta-
nud cum laude — MP), kusjuures 
ühe magistriaasta õppis ta Rootsi 
Põllumajandusülikoolis. Nii bakalau-
reuse- kui magistritöö pälvisid Eesti 
Teaduste Akadeemia preemia.

Tema teadustöö põhisuunad on: 
metsapatoloogia; okaste, lehtede ja 
võrsete haigused; juure- ja tüükaosa 
mädaniku tekitajad; puude haigused 
ja metsandus kliimamuutuste kon-
tekstis.

„Doktoriõppesse veenis mind ja 
minu juhendajaks ja mentoriks oli 
metsapatoloog Märt Hanso, kes mind 
sellele rajale juhtis. Doktoriõpingute 
ajal õnnestus avastada kaks uut met-
sapatogeeni Eestile, s.o kaks puude 
seenhaigust. See on äärmiselt kole 
küll metsakasvatajale, kuid metsa-
haiguste uurijaile ülimalt põnev.

Teadus on huvitav tegevusala. 
Alati on midagi uut avastada ka 
metsanduses ja metsapatoloogias. 
Mina lihtsamalt väljendudes olengi 
metsahaiguste õppejõud. Üliõpilaste 
juhendamine on keeruline, kuid üht-
lasi ka piisavalt lõbus. Muide, üli- 
õpilastel on eriline võime luua uusi 
nimesid seentele, ise ei tuleks selle 
pealegi.

Uued teadmised ja uued avas-
tused on need, mis mind ülikoolis 
töötades paeluvad.“

Võrumaa metsadest saab 
väge

Võib küll öelda, et Rein on läbi 
ja lõhki metsainimene. Ta on pärit 
Võrumaalt. Tema sünnikodu asub 

maaliliste kuplite vahel Karula rah-
vuspargis. „ See on koht, kus ma saan 
energiat ja jõudu oma tegemisteks.“ 
Oluliseks peretraditsiooniks on saa-
nud jaanipäeva ja jõulude tähista-
mine Võrumaa isakodus. „Jaanituli 
paistab mäe otsas kaugele ja see an-
nab jaanipäevale tema õige mõtte!“

Rein on pärit 6-lapselisest perest, 
tal on kolm õde ja kaks venda, Rein 
on kõige vanem.

Ema Aime ja isa Jüri on eraette-
võtjaist talupidajad ning peavad talu 
ja piimakarja. Rein ei ole maaelu ku-
nagi kergeks pidanud ja ta elab oma 
vanemate tegemistele kogu hingest 
kaasa.

Reinu elukutsevalikul olidki 
kindlasti määravaks peresidemed ja 
suguvõsa traditsioon.

„Minu mõlemad vanaisad olid 
metsamehed: üks oli metsavaht ja 
teine metsapunkti meister või täpse-
malt vaigutamise meister. Onu oli 
pikaaegne metsaülem, ema Ants-
la metskonna raamatupidaja. Üks 
vanaisa ja kaks onu olid ka jahime-
hed. Ilmselt suurimat mõjufaktorit 
ikka annab otsida!“

Peab mainima, et Rein on ka ise 
jahimees ja külarahvas on harjunud 
teda nägema jalutamas oma saksa 
jahiterjeri Fritsiga.

„Jaht on vajalik harrastus pinge 
maandamiseks ning iga jahipäev on 
teistsugune ja huvitav,“ on Rein jahi-
mehena veendunud.

Olla kasulik oma järglastele 
ja riigile 

Võib ainult ette kujutada, kui 
palju uurimisretki, materjali analüüsi-
mist jne on Reinul oma teadlaskarjääri 
jooksul tulnud läbi teha. Aga ta on 
saavutanud juba kaaluka kaasarää-
kimisõiguse meie metsateadlaste 
hulgas, täpsemini metsapatoloogide 
hulgas. Ja visa ning teadmisjanuse 
teadlasena on ta järjest edasi arene-
mas. Oma uurimustegevuse tule-
muste kaudu on ta tunnetanud sü-
gavamat vastukaja, mis seda rohkem 
vastutust töö ees on  tõstnud.

„Ma püüan endast maha jätta 
pärandi, millest on kasu minu järg-
lastele, ühiskonnale, riigile,“ võtab 
Rein Drenkhan kokku oma tegutse-
mise eesmärgid.

MILVI PENSA

Klaperjahil pidid mitut sorti suurte ratastega masinad sõitma küll mäest 
alla...

Klaperjaht 2015 Lagujal

...küll läbi vee ja muda. 2 x  foto: Katrin Lilienthal

31.07.-02.08. toimusid Lagujal off-road võistlused „Klaperjaht 2015“. 
See oli meie valla ja eelkõige maaomaniku Heinar Väljaku jaoks suur 

väljakutse, sest tegemist on paljuski rasketehnika- ja rahvarohke üritusega. 
Lisaks Eesti võistlejatele oli võistlejaid ka Lätist ja Soomest.

Esimesed 5 aastat toimusid võistlused Rõngu vallas, järgmised 6 aastat 
Helme vallas Jõgevestes ning viimased 3 aastat Valgas Jaanikesel.

Korraldajad eesotsas tegevjuhi Vaiko Püttsepaga on tänulikud Nõo 
vallale ja eriti maaomanikule Heinar Väljakule, kes võistlused oma maaval-
dusele lubas.

Palusime Vaiko Püttsepalt kommentaare seoses võistluste toimumise-
ga Lagujal ja uurisime temalt pikemalt võistluste tekkeloo kohta üldse.

VAIko PüttsePP
Klaperjaht 2015

peakorraldaja

Klaperjaht on, kui nii võib öelda, 
minu „lapsuke“, kes tähistas oma 
15ndat sünnipäeva. See võistlus ja see 
formaat sai inspiratsiooni Lätis Apel 
toimunud võistlusest, kus ma kahel kor-
ral ka ise sõitsin ja eestlaste lippu päris  
kõrgel hoidsin (esimene ja teine koht). 
Siis otsustasin ka Eestis luua uudse formaadiga off-road kestvussõidu, mida 
tänapäeval nimetatakse offroad racing’uks. Nimi turgatas meelde justkui ise- 
enesest, kuna „klaperjaht“ on ajujaht ehk tagaajamine, siis seda see formaat 
ka on, kuna alati aetakse kuni lõpuni taga esimest meest maasturi roolis...

Algusaastatel sai ka ise maasturiklaasides kaasa löödud, kuid mida 
suuremaks kasvas võistlus, seda vastutusrikkamaks muutus peakorraldaja 
ülesanne ning üldreeglina pole väga võimalik tagada korralik ning kvaliteet-
ne võistluskorraldus ning ise veel edukalt võistelda. Seepärast olen viimas-
tel aastatel valinud võimaluse osaleda veoautode võidukatsumises, mis on 
pühapäevase võistluspäeva viimane sõit ning korraldusega seotud koormus 
on selleks hetkeks veidi vähenenud. Ise ma võistlesin aktiivselt 1999 kuni 
2006, mil oma võistlusauto müüki panin. Sellesse perioodi jäi päris ohtralt 
poodiumikohti. Klaperjahi võidumedaleid ning teisi kohti on mul päris mitu 
karikariiulist leida.

Sellest hetkest, kui selgus, et Jaanikesel enam võistlust korraldada ei 
saa, käis Klaperjahi korraldajate töölaualt läbi mitmeid variante ja võimalusi 
uue võistluspaiga leidmiseks. Ilmselt saatuse tahtel langesid kõik teised või-
malused ära ning viimase õlekõrrena leitud Laguja võistlustander osutus 
tagantjärele vaadates üheks parimaks võimaluseks.

Kuna võistluse toimumiseni oli jäänud napilt aega, siis otsustasin Laguja 
võistlusala väljavalimise järel kohe helistada Nõo vallavanemale. Rääkisin põ-
gusalt võistlusest, meie peamistest muredest ning palusin võimaluse korral 
võimalikult operatiivselt arutada vallas avaliku ürituse läbiviimisloa väljaand-
mist. Nõo valla juhtkond tuli meie palvele vastu ning kõik kooskõlastused  
ja koostöö sujusid väga hästi. Lõppkokkuvõttes suur tänu vallale sellise kiire 
ja operatiivse toetamise ja tegutsemise eest, tänu millele osutus võimalikuks 
korraldada üritus Lagujal.

Algatuseks tuleb mainida, et kuna maavaldaja on olnud seotud off-road 
võistlustega, siis ta oli teadlik selliste ürituste spetsiifikast. Tuleb tunnistada, 
et ettepanek Klaperjahti läbi viia Lagujal tuli maavaldajalt endalt läbi Tartu 
Off-road klubi.

Meie käsutuses oli ligikaudu 100 ha maad, millest kasutasime umbes 
veerandit. Loomulikult on uuel rajal raske hinnata pinnase omapära ning 
off-road sõidukite võistlusraja koormustaluvust, kuid tagantjärele võib öel-
da, et Laguja pinnas ja pinnavormid on väga sobilikud sellise ürituse läbivii-
miseks.

Kuna tegemist on Eesti meistrivõistluste etapiga, siis põhirõhk on auto-
spordi võistluse läbiviimisel. Et tagada ka publiku rahulolu, oli kohal profes-
sionaalne spordikommentaator, Eesti Autospordiliidu ajamõõdusüsteem, 
umbes 25-liikmeline kohtunike kogu ning umbes 40 turvameest. Kohapeal 
oli organiseeritud toitlustus ja elementaarsed olmemugavused. Meelela-
hutusena oli korraldatud maasturi-turistide metsaseiklus, lastele batuut, 
pealtvaatajatele sponsorite väljapanekud, laupäeva õhtuks viidi lisaatrakt-
sioonina läbi mootori kokkujooksu konkurss, kuhu sai päeva jooksul teha 
panuseid.

Kokkuvõttes läks Klaperjaht 2015 väga hästi, seda enam, et viisime seda 
läbi uues kohas. Võistlejaid oli kokku 140 ekipaaži. ET-1 klassis võistles 21 
ekipaaži, ET-2 klassis 21 ekipaaži, TR-1 klassis 10 ekipaaži, ATV klassis 26 
ekipaaži, Enduro klassis 18 ekipaaži, veokite klassis 16 ekipaaži, turistide 
seiklust tegi läbi 28 meeskonda.

Kui rääkida inimbilansist, siis tunnistas seda võistlust ligikaudu 5000  
silmapaari.

Klaperjahi korraldustiim on hetkel arvamusel, et oleme Lagujal asuva 
võistluspaiga näol leidnud suurepärase Klaperjahi toimumiskoha, meeldiva 
õhkkonna ning keskkonna vallavalitsuse, maaomaniku ning naabrite näol. 
Hetkel on olemas kokkulepped Klaperjaht 2016 toimumise kohta Lagujal.

Juunikuus valis Tartumaa Oma-
valitsuste Liit koostöös Eesti Kodu-
kaunistajate Ühendusega välja maa- 
konna kõige paremini heakorras-
tatud ja kaunimad kodud. Eesti lipu 
mastivimpli ja riigihalduse ministri 
tänukirjaga tunnustati 42 Tartumaa 
kodu. Nõo vallast said tunnustuse 
Malle, Rauno ja Raido Raudsepp 
Voikalt ja Sirje Teppo Unipihalt. Õn-
nitleme!

Malle Raudsepp ja tema pojad 
on omakorda kutsutud Vabariigi Pre-
sidendi tänuvastuvõtule 23. augustil 
Narvas.

Lapsed olevat oma kodu peegel. 

Kaunis kodu on kindlasti oma pere-
rahva töökuse ja ilumeele peegel.

Augusti algul käis vallaleht 
uudistamas Malle Raudsepa kodu 
Voikal. Kodul ja kodul on kindlasti 
vahe ja igaüks saab ja püüab oma 
võimaluste piires.

See uus kaunis vaatepilt lummas 
kohe algusest peale. Tegemist on 
väga tänuväärse loodusmaastikuga, 
kus vastakuti asuvad kõrge männi-
metsaga kaetud nõlvad, mille vahel 
all sillerdab suur pikergune tiik vesi-
roosidega ja kus ujuvad linaskid.

Ühele mäenõlvale on Raudse-
pad endiste omanike suvila asemele 
püstitanud ilusa suvekodu ja selle 

Kaunis kodu on pererahvale uhkuseks

Malle raudsepp oma kaunis koduaias. 
Foto:MILVI PENSA

ümber rajanud kauni aia.
Kõik mõjub suursugu-

sena, väljapeetuna, maitse-
kana.

Perenaine Malle võtab 
külalist vastu toimekana ja 
energilisena, kuigi tal on 
selja taga kolm tundi muru-
niitmist. Krunt on ju 4834 m2 
suur ja murupinda sellest on 
parasjagu.

„Tunnustus tuli meie 
pere jaoks üllatusena. Oleme 
oma koduga siin nii harju-
nud ega oskagi seda teistest 
paremaks pidada,“ on Malle 
tagasihoidlik.

Malle (58) ja tema po-
jad Rauno (33) ja Raido (29) 
elavad tegelikult Tartus, lin-
naski on Mallel 1200 m2-ne 
kinnistu. Kõik pereliikmed 
on aastaid tegevad olnud 
Kärknas AS-is Tartu Termi-
naal. Abikaasa Mihkli mattis 
Malle 14 aastat tagasi.

„Koos me selle maakoha 
1995. aastal valisime. Poe-
gadega oleme kõike edasi 
viinud, miski pole seisma 

jäänud,“ viitab naine järjepidevust 
kalliks pidades.

Nendegi pere elas kaksküm-
mend aastat tagasi kolmetoalises 
Tartu linnakorteris. Siis sattus kätte 
huvitav pakkumine. Tegemist oli 
vene garnisoni peaarsti suvilaga, mis 
müüki pandi. Üldse ongi siin üksteise 
kõrval kaheksa endist vene ohvit-
seride suvilat, millest seitse on kõik 
omanikku vahetanud.

„Siin laiusid küüslaugu- ja kartu-
lipeenrad, vaarika- ja lepavõsa. Kaks 
esimest aastat puhastasime krunti!“ 
meenutab perenaine.

Korrastamiseks ja muru rajami-
seks on kohale veetud 15 koormat 
mulda. Poegade abiga on maja ette 
ja mäenõlvale rajatud paekivist kõn-
niteed.

Paekivirinnatisel ilutseb horten-
siate rida. Mäenõlval on suur rodo- 
dendronite ala. Piki tiigikallast sei- 
savad erikujulised elupuud vahel-
dumisi erinevate põõsastega. Muru 
sees laiutavad külmakindlad põõsas-
roosid — punane Hansaland ja valge 
Ritausma. Ühtlane lopsakas nõm-
meliivatee vaip hõlmab lausa mitu 
ruutmeetrit.

Juttu puhume mõnusa paekivist 
laotud välikaminamaja katuse all.

Malle on majanduskõrgharidu-
sega, mõnda aega töötas ta ka kau-
banduses. Ekstra aiandust ta õppi-
nud ei ole. Aiakujundajat ei ole nad 
kutsunud, kõik on kujunenud oma-
loominguliselt.

„Olen eesmärgipäraselt soeta-
nud siia külmakindlaid sorte, mis  
siinses suhteliselt niiskes paigas vas-
tu peaksid. Ligidal on ju ka Elva jõgi.

Minu nõrkuseks on rododend-
ronid. Alustasingi nelja rododendro-
niga, sõnajalgadega ja kividega. 
Olen, jah, selline aednik — ostan 
meeldima hakanud taime ja siis käin 

hiljem mööda aeda ja mõtlen, kuhu 
ma selle istutan!

Taimi oleme hankinud väga eri-
nevatest kohtadest. Kevadel tõin näi-
teks uue pojengi Sigulda laadalt.“

Raudseppade aed võlub eelkõi-
ge oma rahu ja tasakaalukusega, siin 
valitseb igihaljaste põõsasvormide 
ja kivide harmoonia, sekka püsikute 
erksamad grupid. Iga võõras tunne-
taks kindlasti selle aia head aurat.

„Aiatöö on minu peamine hobi 
lisaks võimlemisharrastusele. Ja ma 
armastan ilu enda ümber,“ võtab pe-
renaine kokku nii lihtsa tõe, kuidas on 
saavutatud nii vaimustav tulemus.

Kindlasti on ta tänulik oma abi-
listele, kes tal sügiseti/kevaditi abiks 
käivad.

„Kõik kiidavad, et kui hea värske 
männimetsaõhk meil siin on, aga 
keegi ei aima, kui palju tööd ühed 
männiokkad kaasa toovad — sügise-
ti on kogu maapind kaetud vähemalt 
5 cm paksuse okkakihiga. Minu head 
sõbrannad käivadki siis riisumistal-
gutel!“ Veel jagab ta tänusõnu Nõo 
valla aadressil, kes talviti teed lume-
vabana hoiab.

Ringkäigul aias pajatab Malle, 
kuidas üks või teine juhtum aset on 
leidnud. Palju pahandust tegid näi-
teks koprad, kes tiigiäärsed kased läbi 
närisid. Siis paluti jahimehed appi. Et 
maja on tõeliselt looduse keskel, siis 
nii mõnigi kord on rebane Mallet aias 
tervitanud jms.

Ükski aed ei saavat kunagi val-
mis, nii ka Raudseppade oma. Mal-
lel on jätkuvalt uusi plaane. Unistab 
ta näiteks ka sametpunase vesiroosi 
saamisest oma tiiki, nägi ta ju sellist 
ühes aias. Võib arvata, et Malle sihi-
kindluse ja töökuse juures on see 
taim kindlasti millalgi nende aias ole-
mas. Edu!

MILVI PENSA

kaunis kodu
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lasteaialoodpäevakeskuses Üle 30 aasta tööd lasteasutuses
Kes oleks võinud arvata, et selle 

suve hakul jätavad nagu kokkulepi-
tult oma pideva töömehepõlvega 
hüvasti ja suunduvad väljateenitud 
vanaduspuhkusele meie kaks pika-
ajalist lasteaiajuhatajat — Nõo laste-
aia direktor Maire Kubri ja Tõravere 
lasteaia direktor Eike Hunt. Aga 
nende otsus oli kindel ja 22. juunil 
oli pidulik kogunemine Krõlli laste-
aias direktor Maire Kubri auks ja 3. 
juulil Tõravere lasteaias direktor Eike 
Hundi auks.

Mõlemal üritusel olid direktorid 
aukülalisteks, nende kolleegid olid 
lasteaedades ette valmistanud pidu-
likud ja südamlikud etteasted.

Krõlli saali tagaseinal sai jälgida 
meeleolukat slaidiprogrammi Maire 
Kubriga erinevates rollides. Õppe- 
alajuhataja Kristi Voore sõna- ja luu-
lepõimikus seondusid mõtted inim-
likest väärtustest ja Maire Kubri osast 
kollektiivis. Esines kasvatajate impro-
viseeritud lauluansambel. Tõraveres 
oli saal valgete pojengisülemite 
ehtes, külalisesinejaks oli Kongu-
ta segakoori juures tegutsev nais-
ansambel „Mesi“, kelle kutsujaks ja 
kaasalauljaks oli lapsevanem Maarja 
Tober.

Krõlli laululapsed muusikaõpe-
taja Annika juhendamisel tervitasid 
oma lauludega ja Tõraveres astusid 
üles ema ja tütar — kasvataja Tairi 
Paumets ja tema tütar Karolina 
kandlel. Väikseid esinejaid oli roh-
kesti ja nende laulud-luuletused 
soojendasid südant. Oma tänusõnu 
laususid mõlema lasteaia hoolekogu 
esindajad.

Mõlema direktori tänuüritustel 
osalesid vallavanem Rain Sangerne-
bo ja Tartu Maavalitsuse kultuuri- ja 
haridusosakonna juhataja Anneli 
Võsaste, kes tänasid asjaosalisi süda-
mega tehtud pikaajalise töö eest  
tänukirjade ja kingitustega.

Soojad tänusõnad ja lillesülemid 
jätkusid rivis endistelt töökaaslastelt, 
sõpradelt, koostööpartneritelt.

Kõigile kokkutulnuile nii Nõos 
kui Tõraveres jäid kõlama kahe au-
väärse tegija põhimõtted: „Jääge ikka 
iseendiks. Armastage ja hoidke oma 
lähedasi!“

Nõo lasteaia Krõll direktorile Maire Kubrile on tulnud häid soove ütlema kolleeg Tõravere lasteaiast Eike Hunt, aga 
juba kahe nädala pärast pidi Maire omakorda minema samaväärsele vastukülaskäigule Tõraverre. Foto: KAI TOOM

Pidulike kohvilaudade juures sai 
veelgi juttu puhuda ja koosveedetud 
aegu meenutada.

Teekaaslased
Maire Kubri ja Eike Hundi näol on 

kahtlemata tegu väga pikaaegsete 
lasteaiatöötajatega, kes muud ametit 
polegi pidanud.

Maire Kubri on töötanud Nõo 
lasteaias selle avamisest peale, s.o 
33 aastat. Ta alustas kasvatajana, see-
järel oli muusikaõpetaja, viimased 17 
aastat oli direktor. Ta on näinud Nõo 
lasteaia arengut, olnud kõikide Krõlli 
rõõmude-murede ligi.

Maire on olnud oma töökollek-
tiivis suureks autoriteediks. Tema 
huumorimeel, südamlikkus, töökus 
ja kohusetunne, aga ka nõudlikkus 
ja järjepidevus eesmärkide püstita-
misel on need iseloomujooned, mis 
teda vägagi iseloomustavad.

Mairel ja Tiit Kubril on neli last ja 
seitse lapselast, kõik lapselapsed on 
poisid.

„Nagu seitse pöialpoissi!“ naerab 
Maire ise ja arvab, et nüüd ongi kätte 
jõudnud õige vanaema-aeg, kus ta 
saab rahus oma lapselapsi kantsel-
dama hakata ja segamatult suka-
vardaid liigutada. Matkama ja reisi-
ma saab nüüd ka tihedamini minna. 
Jõudu ja tervist Sulle, Maire!

Eike Hunt elab oma perega El-
vas, kuhu nad kolisid 2005. aastal. 
Varem elas Eike Sakus, ta töötas 
Saku lasteaias kokku 28 aastat, sel- 
lest 15 aastat medõena ja viimased 
13 aastat juhatajana. Tõravere laste-
aeda tuli ta juhatajaks 2005. aasta 
augustis, seega oli Eike sellel tööpos-
til peaaegu 10 aastat. Kokku on Eikel 
38 aastat lasteaedniku-staaži, sellest 
juhatajana 23 aastat.

Eiket saatsid tema kolleegid ära 
pisarsilmil. Ta võitis kõikide südamed 

oma leebuse, rahulikkuse, naiselik-
kusega. Aga ka tema juhiomadused 
on kindlasti märkimisväärsed, tema 
eestvedamisel ja tihedas koostöös 
lastevanemate ja kolleegidega on 
Tõravere lasteaed ja õueala saanud 
uuema näo jpm. Noored kolleegid 
on temalt saanud palju julgustavaid 
ja õpetlikke juhtnööre ja neist on 
kujunenud väga töökas ja ühtehoi-
dev kollektiiv. „Nad olid mulle nagu  
omad lapsed!“ ütles Eike ise oma 
noorte kohta.

Eikel ja abikaasa Arturil on kaks 
last ja üks lapselaps.

Eikegi soovib vanaema-rollis 
jätkata ja muidu rahulikku pensioni-
põlve nautida küll aias toimetades 
või kokkamises improviseerides. 
Aitäh ja värvikaid ning meeleolukaid 
pensioniaastaid Sulle, Eike!

MILVI PENSA

Külapäeva loterii peaauhinna võitjad koos võidetud aialauaga

külaseltside tegemisiMeeri küla päev 2015
Sel aastal 11. juulil toimunud XIII Meeri küla päev oli pühendatud Meeri 

seltsimaja valmimise 10. aastapäevale. Hoolimata päevaseid ettevalmistusi 
seganud äikesevihmast kulges õhtune osa vihmavabalt, mõnusate muusika-
helide ja tantsurütmide saatel. Külapäeval esinesid lauljad-tantsijad ligidalt ja 
ka kaugemalt — tantsuklubi Triiniks, segakoor Vega, Tartu kellade kooli noor-
teansambel. Suurt huvi tekitas Tiit Joametsa mäng vibrafonil, siia oli kokku 
pandud nii ksülofon kui kellamäng, mis andsid omapärase heli. Arsise kel-
lademängu juhatas sisse õp Heli Leedjärve väike kellamänguansambel, kus 
enamik esinejatest olid Meeri küla lapsed.

Lastele pakkusid tegevust Nõo Noortekeskus ja batuudid. Joonistusvõist-
luse parimaid premeeriti šokolaadimedaliga.

Õhtusele osale andis hoogu juurde Meeme Kudu SaxExpressist.
Toimus loterii, mille auhinnafondi aitasid täita nii toetajad kui külaelani-

kud. Tordioksjonil müüdud Elva tordimeistri Marko Parkseppa tordi tulu läks 
Meeri noorte jalkaväravate fondi. Külapäeva lõpuks kogunes sinna 60 eurot ja 
22 senti, mis on tore algus ettevõtmisele, et Meeri küla noored saaksid hakata 
seltsimaja juures jalgpalli mängima.

Külapäeva toetasid Nõo valla Omaalgatuse Fond, Eesti Kultuurkapital, 
Saltus, Tartu Mill, Tartu Pereliit, Vudila, Nõo kultuurimaja, Luke Mõis, Nõo Liha-
tööstus ja paljud teised.

Aitäh kõigile toetajatele, esinejatele ja peolistele!

MeeriKAS

XIII Nõo kihelkonna külade mängud toimusid 8. augustil Nõgiarus

Mürtsuvate marsihelide saatel marssis mööda Nõgiaru peateed võistlusväl-
jakule kihelkonnamängude lipuvahtkond, nõgiarulaste järeltulev põlvkond 
Helena Hüdsi, Kaur drenkhan, Joosep Šults. 3 x foto: KAI TOOM

Oskust ja vilumust nõudis granaadiheitmine, täpsuslaskmine, tõkete alt 
roomamine, gaasimaskis miinivälja ületamine, keemiakaitseülikonda puge-
mine... 

Parem, vasak, parem, vasak... nii nad kooris lugesid ja ühte jalga astusid, 
6-liikmeline meeskond ühe suusapaariga, mis meisterdatud tuletõrje 
veevoolikust...

Päevakeskuse reisiseltskond kaunis Varssavis. Foto: KRISTA KVARNSTRÖM

kRIstA 
kVARNstRÖM

Nõo Päevakeskuse 
juhataja

Reisi Põhja-Poolasse kavandasin 
ühe hea tuttava soovitusel ja tuleb  
ausalt tunnistada, et algul mõtlesin nii 
nagu paljud teisedki — et „no mis seal 
Poolas siis ikka nii väga vaadata on…“. 
Kuid lugedes ja uurides sain selgusele, 
et on ikka vaadata küll ja kuidas veel.

Päevakeskusega Poolas

Poolat peetakse transiitmaaks ning Varssavistki kihutatakse tavaliselt 
vaid mööda ja ei vaevuta selle sõna otseses mõttes tuhast tõusnud linnaga 
üldse tutvuma. Pommitati ju Varssavi pihuks ja põrmuks, kuid tänu poola-
kate visadusele ja restauraatorite suurepärasele tööle on vanalinn täielikult 
taastatud just sellisena, nagu ta enne II maailmasõda oli, ning selle eest on 
kantud UNESCO maailma kultuurivaramu nimestikku, kuhu tavaliselt ku-
nagi n.ö uusehitisi ei kanta. Giid Eva kannul käies kuulasime esmalt lugusid 
taastatud kuningalossist ja endisest turuväljakust Stary Rynekist, kus seisab 
Varssavi sümbol näkineid, mis legendi kohaselt on kuulsa Kopenhaageni 
merineitsi õde. Käisime ka Püha Risti kirikus ja vaatasime Barbakani kesk-
aegset kindlustust ning põikasime korraks Lazienki parki imetlema Chopini 
monumenti. Poolakad oskavad oma suurkujusid austada, suviti toimub seal 
monumendi juures igal pühapäeval kogunisti kaks tasuta kontserti. Saime 
ka pisut vaba aega linnaga omal käel tutvumiseks ja lihtsalt kohalikku at-
mosfääri sisseelamiseks. Kuna ilm oli harjumatult kuum, siis oli hea kohvikus 
jalgu puhata ning külmal joogil hea maitsta lasta.

Meie giid Neeme Kook on ajalooõpetaja ning reisi jooksul andis ta meile 
põhjaliku ülevaate Poola ajaloost. Kõike seda ei jaksaks ma siin nagunii 
kirjutada ja ei antaks mulle ka sedavõrd palju leheruumi, kuid ühe tema 
tähelepanuväärt lause siiski tsiteeriksin. Poolakad ise ütlevat, et „Krakovis 
on parimad naised, Varssavis parimad kingad, Torunis parimad präänikud ja 
Gdanskis parim viin“.

Toruni linn on Koperniku sünnikoht ning samas tuntud kui maitsvate 
präänikute linn. Sealne giid Jan kiitis neid ja soovitas kaasa osta ning seda 
me kõik siis ka tegime. See imekaunis linn jäi sõjapurustustest kõrvale ja on 
samuti kantud UNESCO kultuurivaramu nimestikku.

Mida edasi põhja poole, seda kaunimaks ja vaheldusrikkamaks muutus 
maastik ja ilusamaks ka hooned. On ju seal endised saksa alad ning seda 
võis selgesti märgata ka ehitistes. Gdansk suutis tõeliselt üllatada, olin küll 
eelnevalt lugenud, et vanalinn on imeline — kuid et ikkagi niiiiiiiiii ilus ja 
võimas, seda poleks uskunud! Sattusime sinna just ajal, mil oli käimas mee-
letult suur laat, mille algatasid dominiiklased juba 755 aastat tagasi. Kogu 
vanalinna tänavad olid täis pikitud kõikvõimalikke müügilette. Ja kuulsaks 
on Gdansk saanud oma „kuldse viina“ poolest, mis legendi kohaselt Neptu-
ni-nimelisest purskkaevust alguse sai.

Põgusalt jõudsime tutvuda ka kuurortlinn Sopotiga, kus oli võimalus 
jalutada maailma pikimal 650-meetrisel puidust muulil, millest 450 meetrit 
kaugele merre ulatus. Sopotisse oleks tahtnud kohe paariks päevaks pea-
tuma jääda ja lasta rannamõnudel end hellitada, kuid programm oli tihe ja 
peagi sõitsime juba edasi Malborki poole.

Ka Malborki kindlus-loss on kantud UNESCO maailmapärandi nime-
kirja, kuna see on maailma suurim telliskividest ehitatud kindlus. Ja samuti 
taastatud endisel kujul pärast ränki purustusi.

Viimase öö veetsime Swieta Lipka külas, kus jõudsime sõna otseses 
mõttes viimasel minutil veel sisse põigata ka sealsesse ülivõrdes kaunisse 
baroksesse palverändurite kirikusse.

Kojusõidupäeva hommikusse jäi füüreri peakorteri „Hundikoopa“ kü-
lastamine, kus kolonel Claus von Stauffenberg Hitlerile paraku ebaõnnestu-
nud atentaadikatse tegi. Kohalik giid Czeslaw Pusiato on ise ajaloolane ja kir-
jutanud raamatu „Hundikoopa“ ajaloost, mis mitmesse keelde on tõlgitud. 
Huvilistel, kes selle raamatukese ostsid, oli võimalus autorilt autogramm 
saada.

Ja algaski kodutee ning nüüd on võimalus muljetel settida lasta ning 
tasapisi uusi reisiplaane seadma hakata. Märk sai maha pandud, et järgmisel 
aastal saab sihtpunktiks Itaalia olema ja seda ikka jälle ühistöös Võru ABZ  
reisibürooga, kes meile paaril viimasel aastal vägagi meeldivaks reisipartne-
riks on olnud. Seniks aga korraldame lühemaid sõite siin oma kaunil Eesti-
maal, on ju mitmed põnevad laadad tulemas ja ikka ja jälle võib Maarjamaalt 
avastamata paiku leida. Olete oodatud!
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SEPTEMBRIKUU  
SünnIPäEvalaPSEd

laine Krass  05.09              92
Endel lauer  20.09              87
adele ütt  15.09  83
linda Priks  16.09  83
Eino Klink  20.09  83
Maria Zukker  21.09  83
Hessu Meesak  29.09  83
ülo Kolde  12.09  82
Uno Rosenfeldt  18.09  82
Ellen liuhka  29.09  82
Kalju lipping  11.09  81
Tiina Ehasalu  30.09  81
Helve volmer  09.09  80
Malle aleksejeva  16.09  80
Rein Tootsi  02.09  78
Kaarel Mägi  03.09  77
Tõnu Kipper  24.09  76
valentina Tamm  24.09  76
Eino vari  25.09  76
Toivo Kuusk  18.09  74
Rein arike  21.09  73
Peeter voika  06.09  72
ants laugamõts  07.09  72
ants verliin  12.09  72
linda lukk  16.09  71
vaike Kivirand  17.09  71
anne Jõeveer  25.09  71
Henn-Olev Rõmmel 02.09  70
ain veenpere  11.09  70
vjatšeslav dmitritšenko 20.09  70

PalJU  õnnE!

Nõo sulgpallineiud Bakuus 
Euroopa mängudel
Bakuus 22.–28. juunil toimunud Euroopa mängude sulgpalliturniiri-

le pääses maailma edetabeli põhjal 32 üksikmängijat ja 16 paari-sega-
paari, igas mänguliigis esindas riiki üks mängija. Eestit esindasid üksik-
mängudes Kati Tolmoff, Raul Must ja naispaar Kristin Kuuba koos Helina 
Rüütliga.

Alagruppides oli kõigis mänguliikides neli võistlejat-paari, kus eda-
sipääsu tagas kahe parema hulka tulek.

Kristini ja Helina esimesed vastased olid sakslannad Carola Bott ja 
Jennifer Karnott (BWF 66). Pea tund aega kestnud kohtumises pidid 
neiud vastu võtma 12:21, 21:16, 17:21 kaotuse, seejuures kolmas geim 
kulges punkt punktis, kuni viimastel punktidel olid kogenud sakslannad 
kindlamad.

Kuna vastased ei oodanud ilmselt noortelt mängijatelt nii südi vastu-
panu, siis tegelikult olid nad mängitavad vastased — nii arvasid mängu 
lõppedes Nõo neiud. Selle kaotusega kadus ka võimalus alagrupist edasi 
pääseda.

Teises mängus Valgevene paari Alesia Zaitseva ja Anastassia Cher-
niavskaja vastu mängides oli neidude mäng üsna kindel ja võit tuli gei-
midega 21:15, 21:15.

Viimases kohtumises mängiti südilt ka alagrupi võitjate taanlannade 
Len Grebaki ja Maria Helsboliga (BWF 58). Esimeses geimis näitasid Kris-
tin ja Helina endast kuus aastat vanemate konkurentide vastu head män-
gu ning geimivõit jäi vaid kahe punkti kaugusele, teises geimis ei saadud 
mängu enam käima ning mänguvõit taanlannadele 21:19, 21:9.

Helina ja Kristini arvamused kokkuvõtteks turniirist: „Saime siiski 
väga hea kogemuse ning järgmistel suurvõistlustel tuleb see kindlasti ka-
suks! Üleüldine korraldus oli väga hästi organiseeritud ning Bakuu kesk- 
linn oli samuti väga ilus. Meile kui põhjamaa inimestele oli väljas olev 45 
kraadi küll pisut tappev, kuid ka seda nautisime nii palju, kui vaba aega 
oli. Kindlasti on selline suurüritus koht, kus saab leida uusi tutvusi kogu 
eluks ja praktiseerida oma keeleoskust. Lõputseremoonia oli väga suure-
jooneline. Esinesid mitmed kuulsad lauljad ning ilutulestik oli võimas.“

Kokkuvõttes jäädi jagama 9.–12. kohta, mis oli ka Eesti sulgpallu- 
ritele parim tulemus Euroopa mängudel. Aga kogemusi saab ilmselt 
ära kasutada 10.–16. novembril toimuvatel juunioride maailma- 
meistrivõistlustel Limas, Peruus.                                                                   (NSK)                                                                                      

Lastekaitsepäeval Nõo vallamaja juures

Karateka Taner Salmann
võitis noorte MK-l pronksi
Juuli alguses Horvaatias Umagis toimunud maailma karateföderatsiooni 

(WKF) korraldatud laagris ja noorte maailma karikaetapil võitsid Tartu Falco 
klubi noorsportlased kaks pronksmedalit. Võistlusest võttis osa 36 riiki 105 eri-
nevast klubist 564 noorsportlasega.

Kategoorias U14 -55kg saavutas ühe pronksmedali Nõo Põhikooli 6. klassi 
poiss Taner Salmann (13), kes võitis lohutusringides Lõuna-Aafrika Vabariigi ja 
Tšehhi eakaaslasi.

Taneri pikaajaline treener Karl Viiol omakorda omandas Horvaatia laagris 
WKF treeneri akrediteeringu (see lubab treeneril oma võistlejat võistluste ajal 
mati kõrval juhendada — MP).

Taner on juba arvatud vabariikliku karatekoondise kandidaadiks, koondis-
laste laager toimus Rakveres. Noori võistlejaid valmistatakse ette Jakarta MM 
valikturniirideks.

Taner Salmanni võistlustulemused viimastel aastel on olnud lootustand-
vad: Baltimaade MV III koht, kahel korral; Riga Open I koht, II koht, III koht; 
Swedish Open II koht; Peterburg Open IV koht; Finnish Open I koht jne.

Üldse on Taneri juba kaheksa aasta pikkuses karatekavõistleja pagasis 61 
võistlust ja 41 kohta esikolmikus. Lisaks Eestile on ta võistelnud Lätis, Leedus, 
Venemaal, Valgevenes, Soomes, Rootsis, Luxemburgis ja Horvaatias.

Alati on tore kogeda, kui midagi tehakse pühendunult ja südamega. Val-
lalehel oli meeldiv kohtumine noore sportlase ja tema vanematega nende ko-
dus Nõos, kus kõik asjaosalised oma rõõmudest ja muredest õhinal rääkisid.

Taner ise on väga meeldiv, sõbralik, julge ja avatud noormees.
„Mäletan, et tahtsin ka endale medaleid nagu onu Marko.“ (Jutt on pere-

tuttavast Marko Luhamaast, kes on seni Eesti ainuke täiskasvanute karate raske-
kaalu maailmameister — MP).

Vanemad viisid 5-aastase Taneri Tartu Falco klubisse trenni 2007. aastal. 
2009. aasta sügisel algas juba esimene võistlushooaeg. 

Tegelikult ongi ema ja isa olnud need, kes on oma poja sportliku eluviisi 
kujundajatena suureks eeskujuks olnud. Ettevõtjana õiguse ja kinnisvara vald-
konnas tegutsev isa Erkki on ise noorpõlves alustanud võistlustantsu alal, ta 
on tulnud džuudos Soome meistriks jne. Firmas Õigusabikulude kindlustus 
D.A.S. töötav ema Tatjana tantsis kooliajal õpetaja Liilia Tamme tantsurühmas, 
oli aktiivne kergejõustiklane, mängis jalgpalli jne.

Liikumine ja aktiivne eluviis on emal-isal veres ja seda joont on nad soovi-
nud ka oma pojas edasi arendada. Olgu öeldud, et isa on kõikidel suurematel 
võistlustel alati oma poja saatjana kõrval olnud.

„Minu närv ei oleks vastu pidanud, olen neile kodus pöialt hoidnud ja 
hiljem videoid vaadanud!“ ei ole ema Tatjana sugugi kõrvaltvaatajana passiiv-
ne olnud.

Vanemad on oma poja tegevusi väga hoolikalt suunanud, tema saavutusi 
ka väga korrektselt talletanud: suures kaustas on lisaks hulgale karate diplo-
mitele veel 30 diplomit erinevatelt koolivõistlustelt, konkurssidelt, olümpiaa-
didelt jne.

Juba väikelapse-east peale, kokku 18-l korral, on Taner osalenud Tartu 
jooksu-, ratta- ja suusamaratonidel.

„Meil ei ole vaja Tanerit tagant sundida, ta ise on huvitatud — nii hästi õp-
pimisest kui spordis edu saavutamisest,“ on ema-isa poja tõsise suhtumisega 
väga rahul.

Taner on ka õpilasena väga vastutustundlik ja tubli — juba algklassidest 
peale on tal tunnistusel peaaegu kõik viied olnud, kuuenda klassi lõputunnis-
tusel oli tal viite kõrval ainult üks neli — eesti keel.

„Oleme väga tänulikud koolile ja õpetajatele, kes on võimaldanud paind-
liku õppekava ja vastamise. Tänu sellele olemegi võistlustel osaleda saanud,“ 
tunnustavad vanemad Nõo Põhikooliga koostööd.

„Oleme tänulikud ka oma sponsoritele — Nõo Vallavalitsusele, kes toetas 
meid ühekordse rahalise summaga, ja Nõo Lihatööstusele, kes andis meile 
snäkke välisvõistluste jaoks,“ jätkavad vanemad positiivses plaanis.

Karateka Taner Salmann oma võidumedalite ja -karikatega. Foto: MILVI 
PENSA

Aga tulevik toob muremõtteid. Seoses järjest suureneva võistluskoor-
musega — on ju Taner arvatud Eesti koondise kandidaadiks — suurenevad 
ka pere väljaminekud.

„Praegu kulub ühe hooaja jooksul u 4000 eurot,“ on isa Erkki välja arves-
tanud. Ema Tatjana on pöördunud abipalvega juba rohkem kui 10 ettevõtja 
poole, aga senini pole jah-vastuseid laekunud.

„Eks tuleb oma pere eelarve üle vaadata ja kulutused ümber seada,“ tõde-
vad vanemad, kellele poja käekäik vägagi korda läheb.

Kui tegu on juba n.ö suurde sporti astumisega, tuleb teatud ohvreid tuua 
kogu perel. Seda rohkem on pere ettevõtmine lugupidamist väärt, et kergelt 
alla ei anta ja spordiandele püütakse võimalus anda.

Taneri treeningukoormus on tihe — kolm korda nädalas poolteist tundi 
Tartus, lisaks sellele võistlused ja suve- ning talvelaagrid. Ja koduski teeb ta 
trenni küll hüpitsaga, hantlitega, jookseb, mängib sõpradega jalkat ja palli. Kas 
tüdimus ja väsimus ei tule ka peale?

„Ei! Mida paremini mul läheb, seda suurem huvi tekib. Tahaks veel rohkem 
medaleid saada!“ naerab Taner. Seda ei räägi ta mitte eputamise kombel, vaid 
tõsise sportlasena, kellel on selja taga lugematu arv treeninguid, pisaraid ja 
kaotusi. „Karate on mind kindlasti oluliselt enesekindlamaks inimeseks kujun-
danud — olen ületanud oma hirmud, oskan oma aega planeerida,“ loetleb 
noormees karatega tegelemise plusspunkte.

Pildi jaoks palusime Taneril selga panna oma võistlusvormi ja kaela riputa-
da võidumedalid, mida on oma nelikümmend — kõik ausalt ära teenitud!

Visadust ja võitlejahinge Tanerile järgnevateks võistlusteks!
MILVI PENSA

Helina Rüütel ja Kristin Kuuba

pane tähele!

Nõo Vabatahtlikul Päästeseltsil oli tegus suvi

Päästeamet tuletab meelde, et vastavalt Tuleohutuse 
seadusele (https://www.riigiteataja.ee/akt/13314859) peab 
2015. aasta septembrist igal kütteseadmega maja omanikul 
olema ette näidata kutselise korstnapühkija tõend.  

Kütteseadmete riketest tingitud tulekahjusid aitab ära hoida ainult ahju-
de, kaminate ja nende suitsutorude, truupide õigeaegne puhastamine ning 
hooldus. Väljaõppinud korstnapühkija, kes tehtud tööde kohta akti väljastab, 
oleks mõistlik kutsuda kohe, sest sügisel on ametimeestel käed tihedalt tööd 
täis.

Internetileheküljel www.kodutuleohutuks.ee on kõigil ise võimalik kont-
rollida oma kodu tuleohutust. Test annab teile kohe tagasiside kodu ohutuse 
kohta ning selle põhjal on võimalik ette võtta vajalikud abinõud, kui olukord 
vajab parandamist. Kui midagi jääb arusaamatuks, saab samal leheküljel nõu 
küsida päästenõustaja käest või siis helistada päästeala infotelefonil 1524. 

MArEK KIIK
Lõuna päästekeskuse kommunikatsioonijuht

Meie eelmisest artiklist on möödas pea pool aastat. Nõo Päästeseltsis on 
toimunud väga palju plaanipärast, mis oli meie eesmärkides püstitatud.

Kevadel 2015 sõlmis selts Päästeametiga lepingu tegemaks ennetustööd 
Nõo vallas, mis oli meie jaoks väga olulise tähtsusega enne päästelepingut. 
Koostöö käivitus suurepäraselt.

Selleaastase „Teeme Ära“ talgute põhiteema koostöös Päästeametiga oli 
tuleohutus ja seoses sellega külastas Nõo Päästeselts kõiki Nõo valla talguid. 
Kõikjal rääkisime just nendel teemadel ning mõnes kohas, kus abi vajati, seda 
ka meie seltsiliikmed osutasid. On tore teada anda, et Nõo Päästeseltsi uudne 
lähenemine märgiti ära ka peakorraldaja videopöördumises avalikkusele.

Talgutega samal päeval pidas Elva komando oma 20. aastapäeva. Ka meie 
selts käis oma emakomandol külas neile edasiseks jõudu ja jaksu soovimas. 
Sel päeval tutvustati kõigile huvilistele Elva kutseliste päästjate tehnikaparki, 
inimesi ja hooneid, samuti sai näha Nõo Päästeseltsi autot ning kohal oli ka 
Jüri Arumets oma kollektsiooniga tuletõrje ajaloost.

Alates kevadest osalevad Nõo Päästeseltsi koolitatud päästjad Elva ko-
mandos ühisvalves, mis on kogemuste saamiseks kõige parem praktika. Täna-
me Päästeametit selle võimaluse eest.

Nõo Päästeselts korraldas ka Lastekaitsepäeva raames teemapäeva, mis 
puudutas päästetööd. Kogu selts oli sellel päeval esindatud täies koosseisus. 
Näha sai hetkel olemasolevat masinaparki, varustust, kustutada tuld simulaa-
toril. Elva kutselised päästjad demonstreerisid legendi kohaselt hüdrauliliste 
vahenditega näidislõikamist avariipaigal. Räägiti kõigest, mis puudutab liik-
lus-, vee- ja tuleohutust.

Nõo Päästeselts osales iga-aastasel Priitahtlike Pritsimeeste Foorumil, mis 
sel aastal toimus 12.–14. juunil Vanamõisas ja Laagris — toimus sisuline semi-
nar siseministri osavõtul koostöös Päästeametiga ning õhtul simman erine-
vate tuletõrjealade võistlustega.

25. juulil osales Nõo Päästeselts heategevusüritusel „Lapsed metsa“, mis 
sel aastal toimus juba kolmandat korda Lagujal ja kus korraldajaks olid tublid 
Tartu Off-road Klubi liikmed.

Lisaks nendele üritustele sai käidud Voika küla jaanipäeval, Nõo noorte-
laagris, külas Kolga-Jaani vabatahtlikel jne.

Tänaseks on meie seltsi liikmeid kokku 10, neist 2 naist ja 8 meest. Küll aga 
ootame heameelega oma ridadesse uusi liikmeid, et järgmiseks aastaks, kui 
Nõo Vabatahtliku Päästeseltsi esimesest ametlikust nimetamisest möödub 90 
aastat, on meil nii tegevusi kui liikmeid juba palju rohkem kui sel aastal.

Lisaks soovime tänada meie toetajaid, kelle kaasabil oleme liikunud oma 
eesmärkidele järjest lähemale: AS Nõo Lihatööstus, Nõo Vallavalitsus, RS Oils 
OÜ, A-Detail OÜ, NRTK OÜ, Deckol Trans OÜ, Lehevälja Talu, Bizol Eesti.

Kõigi meie tegemistega saab tutvuda aadressil: https://www.facebook.
com/NooPaasteselts, telefon 557 4946.

Ennetustööst vallas koostöös Päästeametiga võite lugeda veel www.
paasteamet.ee.

  
rAgNAr SArAPUU

Nõo Päästeseltsi juhatuse liige,
Nõo VPK pealik

Korstent peab pühkima 
kutselise korstnapühkija!
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eeLk Nõo PühA LAUReNtsIUse
kogUdUse teAted

10.–15. aug EELK  Nõo koguduse kuulutusnädal
P, 16. aug kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
P, 16. aug kl 14.00  Hans Wühneri päev Keeri külas
P, 23. aug kl 11.00  Jumalateenistus. Teenib õp Diina Tuulik
P, 30. aug kl 11.00  Jumalateenistus. Kooliminejate õnnistamine. 
  Armulaud. Teenib õp Diina Tuulik
P, 6. sept kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud. Teenib õp Diina Tuulik
P, 13. sept kl 11.00  Jumalateenistus
K, 16. sept kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
N, 17. sept kl 16.00  Piiblitund Nõo hooldekodus
R, 18. sept kl 12.00  Piiblitund Külaaseme külas
R, 18. sept kl 19.30  Taizé-õhtu kirikus
P, 20. sept kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
P, 27. sept kl 11.00  Jumalateenistus
T, 29. sept kl 15.30  Piiblitund Nõgiaru raamatukogus
P, 4. okt kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
N, 8. okt kl 16.00  Piiblitund Luke raamatukogus
P, 11. okt kl 11.00  Jumalateenistus
K, 14. okt kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas

Kirik on teelistele avatud 30.06.–29.08.2015 teisipäevast reedeni 
10.00–15.00 ja laupäeval kell 11.00–15.00

Õpetaja Mart Jaanson on puhkusel 18.08.–09.09.2015. Sel ajal 
asendab teda õp Diina Tuulik (tel 501 0825)

Sügisene leerikursus algab pühapäeval, 4. oktoobril kell 13.00  
kiriku käärkambris

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 
(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570
Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 

749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee
Koguduse veebilehekülg www.eelk.ee/noo

õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

 

      

                        Nõo PäeVAkeskUses 

                  22. augustil kell 9.00  
       sõidame Lüübnitsa sibula- ja kalalaadale

22. septembril kl 14.00
MõeLdes sUVeLe
tel 745 5134, 5804 9730.

E–R 10–18
L ettetellimisel
Nõo vallamajas

Voika 23 I korrus
7 455 334

– Perejuuksur
– Kosmeetik
– Maniküür
– Pediküür
– Geellakkimine
– Jumestus
– Parafiiniravi kätele
– Depilatsioon
– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine
– Kinkekaardid

NÕO HAMBARAVI
• Hammaste ravi, proteesimine, igemeravi, kirurgia.
• Lastele kuni 19a hammaste ravi tasuta.
• Täiskasvanutele soodustused kliendikaardiga nii ravi- kui 
    proteesitöödelt.
• Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) 
    haigekassa soodustus 255,65 € proteesitöödelt.
• Vanadus- või töövõimetuspensionäridele hambaravi hüvitus 
   19,18 € aastas.
• Rasedatele ja alla 1a lapsega emadele  haigekassa soodustus 
28,77 €.

oleme avatud e–R 9.00–17.00
dr kAUts, dr tULL

Voika 23 (vallamajas) Nõos, tel 745 5616.

oleme avatud ka tartus Uus 13c-64, tel 740 3355.

            1. september
       Nõo Põhikoolis:
     2.–8. kl   aktus kell 8.30
     aktusele järgneb klassijuhatajatund

     1. ja 9. kl   aktus kell 11.00
     koguneda oma klassiruumi kell 10.30 (klassijuhatajatund)

õpikud, töövihikud ja õpilaspäevik
Õpikud, töövihikud ja päeviku (3 €) saab 

kooli raamatukogust järgmiselt:

              7.–9. kl 26. augustil kell 9.00–13.00
              4.–6. kl 27. augustil kell 9.00–13.00
              2.–3. kl 28. augustil kell 9.00–12.00

eeLk Nõo koguduse 
sügIseNe LeeRIkURsUs

 algab pühapäeval, 4. oktoobril 2015 kell 13.00 
kiriku käärkambris. Edaspidine tundide toimumisaeg lepitakse 

kokku töö käigus. Kõik soovijad on lahkesti palutud!

                                            Paju Pagar oü
                                            etteteLLIMIsegA 48 h
                                      Magusad ja soolased kringlid, 1 ja 2 kg
                                      Magusad tordid ja võileivatordid
                                      Juuretisega kodused rukkileivad.

 

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee
Paju 11, Nõo alev   https://www.facebook.com/pajupagar 

Aavik Tekstiil OÜ 
pakub tööd õmblejale kambja vallas.

 Töö on äärestusmasinaga (tööstusliku overlockiga). 
Töökoht asub Nõost 7 km ja Elvast 5 km. 

Lisainfo tel 5373 7383.

       Meeri seltsimaja ruumide rent
Kõigile, kes tulevad meile heade mõtetega, pakume lahkelt oma 
seltsimaja kasutuseks. Majas on ruumi 20–25 inimesele, olemas 
köök, ülemisel korrusel mängunurk.

seltsimaja  ööpäevane kasutus 
SUVEL   60 € KÜLALINE/ 40 € KÜLASELTSI LIIGE (liikmemaks makstud)
TALVEL  80€ KÜLALINE/ 60€ KÜLASELTSI LIIGE (liikmemaks makstud)
LAPSE SÜNNIPÄEV 15 €/ tund (külaseltsi liikmele 10€/h) 

teostame valdadele, linnadele, eraisikutele

— ohtlike puude raiet majade, liinide läheduses,
— vanade puude ohtlike okste eemaldamist,
— ohtlike puude raiet kalmistutel,
— puude seisukorra ja elujõu hindamist,
— töid kõrgustes, kasutades korvtõstukit,
— võsaraiet, trimmerdamist, muru niitmist.

Töid teostavad oma ala professionaalid koos kaasaegse tehnikaga.
Hinnapakkumine ja konsultatsioon TASUTA.

Tel 5810 9846, kontaktisik Tanel Pajo
e-post pajolus@gmail.com, puuderaie.info@gmail.com

    tänavune Nõo Muusikakooli 
1. septembri aktus toimub koos 

UUe kooLIhooNe AVAMIsegA 
kell 15.00. 

Enne koguneda kõigil õpilastel kell 14.30 vana maja juurde Järve tn 2, 
et üheskoos uue hoone poole liikuda. 

Vihmase ilma korral jääb rongkäik ära ning alustame kohe 
kell 15.00 Tartu tn. 14. 

Pärast ürituste lõppu on organiseeritud õpilastransport.

            1. september
 Nõo MUUsIkAkooLIs


